Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение центр
развития ребенка - детский сад № 19 г. Курганинска муниципального

образования
Курганинский район

ПРИКАЗ № #
от . 0_ .201$

«О недопущение незаконных сборов
денежных средств с родителей (законных представителей)
воспитанников»

На основании Закона «Об образовании» от 29 декабря 2012 года № 273-Ф1
участившимися жалобами и обращением граждан о незаконных сборах
денежных средств образовательными организациями приказываю:

1. Усилить контроль по незаконному сбору денежных средств с родителей
(законных представителей) воспитанников.

2. Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных средств с
родителей (законных представителей) воспитанников.

3. Беридзе О.А. старшему воспитателю разместить на сайте ДОУ приказ о
запрете сбора денежных средств.

4. Воспитателям ДОУ:
-Не допускать незаконный сбор денежных средств на оплату ремонта,

приобретение канцелярских товаров, учебных пособий.
-Оформлять своевременно и в соответствии с требованиями

законодательных актов все принятые решения родителей об оказании
благотворительной помощи на нужды группы.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая
С приказом ознакомлены:

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

09.01.2019 г.

№
п/п Ф.И.О. должность подпись
1. J I

2. ft. & О Л5Ь. Тз ŜJL-Jc

3. Ф л ш ш с р е  ia.— / ?  / 3

/ . &ЛЛЛС

5 . ЛГ&ЛПСи4
6 . и^аОя Gy
7. У- Я Lotru^^ Ой 1 /л
8. ‘Зи  i5 Q'i QJ-Z- ~V-- г9. ШК /Jhf,La Q.e. 'Ы иЛаГлм.
1 0 . fLCe-fcccT^P

1Ь ш цш . г Ц а  J i  .'Tf11.
12. u

'(WcVVTAÂ
; " r  у £ЛСЛШч1Л c- ь

1 3 . (% й 4 е ж & £ > с
Л

'С /  /И /У - 'У -  ■
7 4 . АР. ж

75. h o . jA k i^ ' iC k iC j t/W .J l . SC Cf\.LCi'V'b<l- i'Vvlbi/fc

1 6 . У&Сггс&У fSfc-gf̂y?
. ; /  ...&а*г̂ 2й

^2 2
77. ,Л /  27, к М -Л 6 М  „ Л  SC г  час- Сбг-̂ с.

V~
Zit i->'- £ ь £- <, S- /■-<. а/1 8 .

/ч f
/Р .ллгФ С Л /ёи л

Я л Т
Ш1 9 . ^ -> <2 /  /

2  2 Я  [■/ ш ^ и с т г ш ^ -
20. , У  /5 . 'УУ:У !У

21.
22. ^ВЕДУЩАЯ МАДОУ ИЦ*>11  Г Н g А-НОЛЕЕНКР